Nesta presente data, possui em seu quadro de 

colaboradores 326 empregados, sendo que deste total, 130 são profissionais de enfermagem que, com 

a sanção da Lei acima citada e com o novo piso salarial imposto, impacta diretamente no acréscimo 

de aproximadamente R$ 3.293.210,88 (três milhões, duzentos e noventa e três mil, duzentos e dez reais 

e oitenta e oito centavos), por ano, bem como o reajuste salarial anual conforme Convenção Coletiva 

de Trabalho do Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Maringá e 

Região, já absorvido por esta entidade.